ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

Số:           /UBND-VHXH
V/v xây dựng Quyết định của UBND

 tỉnh phân cấp thực hiện nhiệm vụ

trong quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm thuộc lĩnh vực Ngành Y tế

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:  Sở Y  tế

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày

19/02/2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 87/2025/QH15 ngày 25/6/2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ

chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 3580/SYT-NVY ngày 06/8/2025 về

việc đăng ký xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định phân cấp

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực Ngành

Y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh và ý kiến tham gia của Cục An toàn thực phẩm

(Bộ Y  tế) tại văn bản số 187/ATTP-NĐTT ngày 24/01/2025 và ý kiến của Sở Tư

pháp tại Văn bản số 1095/STP-VB&TDTHPL ngày 11/7/2025, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 3580/SYT-NVY ngày

06/8/2025 về việc xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định phân

cấp thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực

Ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh. Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm toàn

diện trước pháp luật, UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về tính hợp pháp, hợp lý,

hiệu quả, tính khả thi trong việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật nêu trên.

2. Giao Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu, xây dựng Quyết định theo đúng trình tự, thủ tục xây dựng và ban

hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Đảng ủy UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- V0, V2, VX1;

- Lưu: VT, VX3.
                  CV25.8.291

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hạnh

2